
 1 

 
PROJE SAHİBİ 

 
AGROLAND TARIM LTD.’E AİT SIVI GÜBRE ÜRETİM TESİSİ  

Güzelyurt/Aşağı Bostancı 
 

TEL: 05488628896 
YETKİLİ ve YATIRIMCI HASAN BAFKANLI 

 
 

PROJENİN ADI 
 

AGROLAND TARIM LTD.’E AİT SIVI GÜBRE  
ÜRETİM TESİSİ PROJESİ 

 
 

 
Çevresel Etki Değerlendirme Raporu 

 
 
 

PROJE YERİ 
 

Güzelyurt/Aşağı Bostancı 
 
 
 

RAPORU HAZIRLAYAN ÇALIŞMA GRUBU 
 

 Derviş SOMUNCUOĞLU           Kimya Mühendisi  
 Sibel PARALİK      Çevre Mühendisi      
          Salih GÜCEL     Biyolog 
          Ali Şefik        Makine Mühendisi 
 
 
 

 
RAPORU HAZIRLAYAN GRUP TEMSİLCİSİ 

 
Sibel PARALİK 

Girne 
Tel: 0548 864 7171 

 
MART 2025 



 2 

PROJE SAHİBİNİN 
 

Adı  : AGROLAND TARIM LTD 
[...]
Arazi, inşaat öncesinde tarımsal amaçlarla kullanılmakta olup, toprak yapısı 
tarıma elverişlidir. Proje kapsamında arazinin 504,51 m2 lik bir kısmı fabrika 
(atölye tipi binalar) için ayrılmıştır. Projenin tamamlanmasının ardından, 
kullanılmayan alanlarda tarımsal faaliyetlerin devam etmesi veya seracılık gibi 
ek tarımsal uygulamaların gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. Bu durum, 
arazinin hem endüstriyel hem de tarımsal olarak verimli bir şekilde 
kullanılmasını sağlanacaktır.  
 
 
 



89 
 

V.1.20 Arazinin hazırlanmasından başlayarak ünitelerin faaliyete 
açılmasına dek yerine getirilecek işlerde çalışacak personelin ve bu 
personele bağlı nüfusun konut ve diğer teknik/sosyal altyapı ihtiyaçlarının 
nerelerde ve nasıl temin edileceği.  
 
Arazinin hazırlanması ve inşaat aşamasında arazide çalışacak inşaat işçisi ve 
inşaat ustası civar köylerde ikamet edecektir. İnşaat Müteahhiti firmanın araçları 
ile iş başı saati araziye gelecek ve yasal çalışma saatleri sona erdikten sonra yine 
aynı araçlarla evlerine döneceklerdir.   
 
 
V.1.21 Proje ve yakın çevresinde yeraltı ve yerüstünde bulunan kültür ve 
tabiat varlıklarına; geleneksel kentsel dokuya, arkeolojik kalıntılara, 
korunması gerekli doğal değerlere, meteryal üzerindeki etkilerinin şiddeti 
ve yayılım etkisinin belirlenmesi. 
 
Proje alanının bulunduğu parsel sürülmüş veya ekili tarım arazileri arazında 
bulunmaktadır. Alana en yakın yerleşim yerleri Kuzey Doğusunda Akçay Köyü 
(1,5 km) ve güney batısında Aşağı Bostancı (1,2 km) dir. Tesisin konumlanacağı 
bölge yerleşimden uzak, mevcut faaliyetlerden dolayı tarımsal niteliği devam 
etmekte olduğu bir bölgedir. Proje alanının çevresinde herhangi bir kültürel 
miras niteliğindeki bir yapı, oluşum veya kalıntı tespit edilmediğinden herhangi 
bir etkileşim de olmayacaktır.  
 
 
V.1.22 Arazinin hazırlanmasından başlayarak ünitelerin faaliyete 
açılmasına dek sürdürülecek işlerden, insan sağlığı ve çevre için riskli ve 
tehlikeli olanlar. 
 
Proje alanının bulunduğu alanda arazinin hazırlanması ve inşaat esnasında insan 
sağlığı ve çevre için risk oluşturabilecek temel faaliyetler inşaat sektörünün 
genel olarak faaliyeti sırasında oluşabilecek olan risklerle sınırlı olacaktır. İşin 
yapımı esnasında fiziki çevre şartları, malların taşınması ve makinalar, vinçler, 
greyderlerin kullanımı sebebi ile dış ortamda çalışan işçiler için riskleri de 
beraberinde getirebilmektedir.   
 
Projenin inşaat aşamasında olası iş kazalarına karşı 35/2008 sayılı İş Sağlığı ve 
Güvenliği Yasası ve bu yasa altında çıkarılan başta İş yerlerinde Asgari Sağlık 
ve Güvenlik Koşulları Tüzüğü olmak üzere söz konusu tüzükler kapsamında yer 
alan gereklilikler sağlanarak inşaat sahasının girişine ve saha içerisine uyarıcı 
levhalar yerleştirilecektir. İşçilerin sürekli olarak uyarılması ve gerekli koruyucu 
donanımların (elbise, kulaklık, gözlük, maske ve kask, gerekmesi durumunda 
yelek) sağlanması koşulu ile inşaat işleri yürütülecektir.  
 



90 
 

V.1.23 Proje alanında peyzaj öğeleri yaratmak veya diğer amaçlarla 
yapılacak saha düzenlemelerinin (ağaçlandırmalar, yeşil alan düzenlemeleri 
vb.) ne kadar alanda nasıl yapılacağı, bunun için seçilecek bitki ve ağaç 
türleri vb. 
 
Proje alanında herhangi bir peyzaj düzenlemesi planlanmamaktadır.  
 
V.1.24 Projenin inşaat faaliyetlerinden kaynaklanan trafik yükünün 
belirlenmesi ve etkilerinin değerlendirilmesi,  
 
İnşaat faaliyetlerinin yürütülmesi esnasında kullanılacak olan yollar Aşağı 
Bostancı ve Akçay köyünü birleştiren asfaltlanmamış olan toprak yoldur.  Tesise 
giden yol etraftaki diğer tarım arazilerine erişim ve çalışanların özel araçları 
tarafından kullanılmaktadır. İnşaat faaliyetleri esnasında kullanılacak olan 
kamyon, dozer, vinç gibi ağır vasıtalar yatırım alanında kalacağından yollara 
fazladan bir yük getirmeyecektir. Bu bağlamda yollarda alınması gerekli önlem 
araziye taşınacak olan inşaat malzemesi, kamyon üzerine yollarda seyir halinde 
olan araçlara zarar vermeyecek şekilde üzerlerinin örtülerek yerleştirilmesi 
olacaktır. Ayrıca trafik kurallarına, yerlerdeki işaretlere ve hız limitlerine 
uyulacak, ağır vasıtaların yollarda bulunabileceği saatlere rağbet edilerek 
faaliyetler sürdürülecektir.  
 
V.1.25 Diğer faaliyetler. 
 
Tesiste değerlendirilmesi gereken başka bir faaliyet yoktur.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



91 
 

V.2. Projenin İşletme aşamasındaki faaliyetler, fiziksel ve biyolojik 
çevre üzerine etkileri ve alınacak önlemler. 
 
V.2.1 İşleme ve işletme ile ilgili tesislerin muhtemel su baskınlarından vb. 
korunması amacıyla yapılabilecek taşkın önlemeye yönelik alınacak 
tedbirler. 
 
Sel ve su baskınlarına karşı, tesisin çevresinde gerekli drenaj sistemleri 
oluşturulacak, su basmanı ve yağmur suyu tahliye sistemleri etkin bir şekilde 
planlanacaktır. Proje alanının batısında kış aylarında faal olan bir akar 
bulunmaktadır. Arazi eğimi dikkate alınarak, suyun yapıya zarar vermesini 
önlemek için yüzey drenaj kanalları veya su tahliye sistemleri kurulacaktır. 
Arazide yağmurlarla akışa geçen yüzey suları bu akara drene edilecektir. Olası 
aşırı yağışlarda oluşabilecek çevre yerüstü ve taşkın sularına karşı tüm tedbirler 
faaliyet sahibi tarafından alınacak, yapıların su basman kotu doğal zemin 
kotundan yeterli yükseklikte bulunacaktır. 
 
 
V.2.2 İşletme sahasındaki faaliyetlerin meskun mahallere ve karayollarına 
olabilecek etkileri ve giderilmesine yönelik tedbirler. 
 
Projenin işletme aşamasında kullanılacak olan yol Güzelyurt-Zümrütköy yolu ve 
sonrasında Akçay kavşağından Bostancı yönünde kullanılan yoldur. Gelişim 
alanı Aşağı Bostancı ile Akçay ı birleştiren toprak yol üzerindedir. Bu tali yolun 
asvaltlanması, bu rapora konu Agroland Tarım Ltd e ait üretim tesisi araçlarına 
ek olarak Aşağı Bostancı- Akçay arası seyahat eden bu köylerde ikamet eden 
kişilerin salon araçları, özel şirketlere ait iş araçları, kamyonlar için de erişimi 
kolaylaştıracak ve toz oluşumunu engelleyecektir. Agroland Tarım Ltd. in 
işletme kapasitesi ve çalışan sayısı değerlendirildiğinde iş araçlarının salon 
araçların ve kamyonların karayollarına extra bir yük getireceği 
düşünülmemektedir. Bunun haricinde, normal taşıt araçları da tali yolu ve 
anayolu kullanacaktır. Yoğunluk öngörülmediğinden herhangi bir önlem 
alınmasına gerek duyulmayacaktır.  
 
 
V.2.3 Faaliyet ünitelerinde üretim sırasında kullanılacak tehlikeli, toksit, 
parlayıcı ve patlayıcı maddeler, taşınımları ve depolanmaları, hangi 
amaçlar için kullanılacakları, kullanımları sırasında meydana gelebilecek 
tehlikeler ve alınabilecek önlemler. 
 
Faaliyet kapsamında tehlikeli, toksit, parlayıcı veya patlayıcı madde kullanımı 
söz konusu değildir. 
 
 



92 
 

V.2.4 Faaliyet ünitelerinde ve diğer ünitelerde içme, kullanma, proses, 
kazan, soğutma vb. amaçlarla kullanılacak suyun miktarı, kullanılacak 
suyun proses sonrasında atık su olarak fiziksel, kimyasal ve bakteriyolojik 
özellikler ve ne oranda bertaraf edilecekleri, arıtma işlemleri sonrası 
atıksuyun ne miktarda, hangi alıcı ortamlara, nasıl deşarj edileceği 
belirtilmelidir. 
 
Tesiste toplam su ihtiyacı sıvı gübrelerin üretilmesi esnasında yardımcı madde 
olarak kullanımı ve personel suyu kaynaklı olacaktır. Tesisteki toplam su 
kullanımı ihtiyacı şebeke suyundan karşılanacaktır.  
 
A.Personel kullanım suyu ihtiyacı: 
Tesiste sistemin çalıştırılmasında ve yönetiminde 6 kişi görev alacaktır. İçme 
suyu ihtiyacı ise özel bir tedarikçiden damacanalarla karşılanacaktır. Kullanım 
suyu ihtiyacı 150 Lt/gün.kişi olarak düşünüldüğünde işletme aşamasında 
personele ait toplam su ihtiyacı: 
150 Lt/gün.kişi * 6 kişi = 900 Lt/gün = 0,9 m³/gün’dür.  
 
B.Endüstriyel su ihtiyacı: 
Sıvı gübre üretimi esnasında hammaddelere yardımcı madde olarak proses suyu 
eklenecektir. Tesisin senelik sıvı gübre üretim kapasitesi 900 tondur.  Dolayısı 
ile üretim için günde 12 m3 proses suyuna ihtiyaç duyulacaktır.  
 
Tesiste günlük su ihtiyacı 12,9 m3/gün olacaktır. Personel kullanım suyu ve 
tesiste üretim esnasında kullanılacak su, Güzelyurt Belediyesi görüş yasısında 
belirtildiği gibi bölgede su temin hattı bulunmadığından sahaya kullanım suyu 
temini özel tedarikçilerden tankerlerle sağlanacaktır.  
 
A. Evsel Nitelikli Atık Su: 
 
Tesiste çalışacak olan personelin su kullanımı sonucunda evsel nitelikli atık su 
oluşacaktır. Evsel nitelikli atık su özelliklerine bağlı olarak kirlilik yükleri 
aşağıdaki şekilde olacaktır. 
 
 
 
 
 
 
 
 



93 
 

Parametre Konsantrasyon 
(mg/Lt) 

Su kullanımı 
(Lt/gün) 

Kirlilik Yükü 
(kg/gün) 

pH 6-9   
AKM 200 900. 0,180. 
BOİ5 200 900. 0,180. 
KOİ 500 900. 0,450. 

Toplam Azot 40 900. 0,036. 
Toplam Fosfor 10 900. 0,012. 

Tablo 19. Evsel nitelikli atık su teknik özellikleri 
 
 
Tesis personeli kişisel kullanım suyu ihtiyacı 150 Lt / gün.kişi olarak 
düşünüldüğünde oluşacak olan toplam atık su miktarı: 
 
150 Lt/gün.kişi * 6 kişi * 0.853 = 0,765 m3/gün’dür. 
 
Yatırımın düşünüldüğü alan Güzelyurt Belediyesi sınırları içerisinde fakat Aşağı 
Bostancı ve Akçay Bölgelerinde kanalizasyon sistemi bulunmamaktadır. 
Kanalizasyon sisteminin bulunmamasından dolayı, yürürlükteki Çevre yasası 
dahilinde septik tank kullanılacak ve dolduk sonra vidanjör ile çekilerek tesisten 
uzaklaştırılacaktır. Belediyenin vidanjör hizmetlerinden yararlanılacak ve bu 
atık su belediye tarafından bertaraf edilecektir. 
 
B. Endüstriyel Atık Su: 
 
Tesiste yürütülecek kimyasal nitelikli karıştırma gibi işlemler kapsamında 
betonarmeden havuz sistemi içerisine taşma sızma sonucunda ve su ile temizlik 
işlemleri sonucunda endüstriyel atıksu oluşacaktır.  
 
Bu endüstriyel nitelikli atıksuyun tesiste oluşacak evsel atıksularla aynı septik 
tanka aktarılarak Belediye hizmetleri kapsamında işlem görebilmesi için bir 
kimyasal ön arıtmaya tabi tutulması gerekecektir. Evsel nitelikli atıksu 
parametrelerine ve emisyon değerlerine ulaşılabilmesi için kurulması gerekli 
endüstriyel atıksu artıma ünitesi aşağıdaki şekilde detaylandırılmıştır. Atıksu 
arıtma sisteminin kapasitesi 0,81m3/gün olacaktır.  
 
 
 
 
 

 
3 Watewater Engineering, Treatment Disposal and Reuse, Metcalf and Eddy Inc., 1991. 
(chapter 2-2 Estimating Wastewater frlowrates from water supply data)  



94 
 

Endüstriyel atıksu arıtma ünitesi kimyasal arıtma birimleri 
 

1. Dengeleme Tankı 
Kimyasal arıtma tesisi giriş suyu debisi mevsimsel olarak ve tesiste 
gerçekleştirilecek olan dönemsel işlemlere göre değişiklik gösterebilir. 
Endüstriyel nitelikli atıksu bu haznede toplanarak, arıtma ünitesine atık su girişi 
sabit debide gerçekleşecektir. Otomatik seviye kontrollü besleme pompası ile 
koagülasyon ünitesine iletilecektir.  
 

2. Nötralizasyon Tankı 
Nötralizasyon işlemi atıksuya pH ayarlaması yapılarak nötralizasyon tankında 
bekletmek koşulu ile uygulanacaktır. Zemini ve yan yüzeyleri geçirimsiz olan 
bu havuzlarda pH ayarı yapılmakta, yapılan pH ölçümüne göre kostik asit dozajı 
yapılmaktadır. pH ın 6.5 – 8.5 arası bir değere ulaşması beklenir.   
 

3. Koagülasyon (Pıhtılaştırma) Ünitesi 
Tesiste, atık su içerisinde bulunan küçük koloit yapıdaki partiküllerin ve bakteri 
hücrelerinin kimyasalların eklenmesi ile kümeleşerek çökmeye hazır hale 
getirilmesi için koagülasyon işleminden yararlanılacaktır. Koagülasyon, 
kimyasal arıtma prosesinin ilk adımıdır ve hızlı karıştırma olarak da 
adlandırılabilir. İyi dizayn edilen bir hızlı karıştırma prosesi, gerekli olan 
kimyasal miktarının azalmasına ve flokülasyon ünitesinin veriminin artmasına 
sebep olacaktır. Etkili bir koagülasyon yapabilmek için, su kütlesi boyunca 
üniform olarak koagülantın hızlı dağılımı gereklidir. Böylece koagülant sudaki 
bütün koloit yapıdaki veya askıda katı maddelerle ilişki kurar. Koagülasyon 
ünitesi içerisinde mekanik karıştırıcı olarak pervane kullanılacaktır.  
  

4. Flokülasyon (Yumaklaştırma) Ünitesi 
Kimyasal ilave edildikten sonra, flokülasyon veya yavaş karıştırma işlemi 
kimyasal arıtma prosesinin önemli bir adımıdır. Flokülasyon yavaş hareket eden 
pedallarla hafifçe karıştırarak geliştirilir. Yavaş karıştırma sonucu, küçücük ve 
gelişmiş flokların birbirleriyle teması sonucu kolay çökebilen yumaklar 
meydana gelir. Floklar büyürken, şiddetli bir karıştırma flokların parçalanmasına 
sebep olur. Karıştırma işlemi dikkatli bir şekilde kontrol edilmelidir. Böylece 
uygun boyutta flok teşkil edecek ve daha hızlı çökecektir. Bu adımda da 
karıştırma işlemi için mekanik sistem kullanılacaktır. Düşey milli pedallı 
karıştırıcılar veya yatay milli pedallı veya kanatlı karıştırıcılar kullanılabilir.  
 

5. Çözelti Tankları ve Dozlama Pompaları 
İhtiyaç duyulan arıtma sistemi kompakt bir system olacak olup kapasitesine göre 
koagülasyon ve flokülasyon ünitelerinin her birine ait çözelti tankının ve 
çözeltiyi tank içerisine pompalyan dozaj pompalarının bulundurulması 
gerekecektir. Kimyasal olarak, pıhtılaştırma yumaklaştırma işleminde Ca(OH)2 
veya alüm, FeCl3, FeSO4 ve polimerler de kullanılabilir. Yumaklaştırma 
işlemini hızlandırmak ve daha büyük yumaklar elde etmek için yumaklaştırma 



95 
 

işleminde aktif silika, polielektrolitler, kil veya kalsit gibi yardımcı koagülant 
maddeler de kullanılacaktır.  
 

6. Çöktürme Tankı 
Çöktürme ünitesine gelen atıksu sıvı katı ayrıştırma işlemine tabi tutulacaktır. 
Flokülasyon ünitesinden gelen ve içerisinde çökelebilen flokların oluştuğu 
atıksu ayrışarak katı partiküller çöktürme tankının tabanındaki konik tabana 
çökecek ve kimyasal olarak arıtılmış temiz su havuz yüzeyindeki savaktan 
savaklanarak arıtılmış su deposuna iletilecektir.  
 
Çöktürme tankı dibinde biriken çamurlar filter presten geçirilerek 
susuzlaştırılacak ve geçirimsiz konteynerlerde geçirimsiz beton zemin üzerinde 
tesis sınırları içerisinde üstü kapalı ayrı bir alanda biriktirilecektir.   
 
Arıtma tesisinden kaynaklı çamur tehlikeli atık kategorisine girmektedir. Arıtma 
tesisinden çıkacak olan çamur miktarının 0.00059 m3/gün olacağı ön 
görülmektedir.   
 
Yukarda detaylandırılan kimyasal arıtma işlemlerinden geçmiş atıksu evsel 
nitelikli atıksuların biriktirileceği septik tanka verilecek, sonrasında belediye 
hizmetleri kapsamında vidanjör ile çekilerek tesisten uzaklaştırılacaktır.  
 
Atıksu içerisinde amonyaklı azot, fosfat, florür, nitrat azotu vb gibi kimyasallar 
içerir. Bu biyobozunurluğu düşük kimyasalların atıksudan miyasal arıtım 
yöntemi ile uzaklaştırılması gerekir. Arıtım performansını ve dolayısı ile 
yukarda detaylandırılan çeşitli arıtma ünitelerinin işletim performansını 
izleyebilmek için belirli aralıklarla kirletici analizleri yapılacaktır. Arıtma 
ünitesi çıkış değerleri nitelik ve nicelik olarak altı ayda bir Çevre Koruma 
Dairesi ne rapor edilecektir. Atıksu arıtma ünitesinin çıkışından örnekleme 
yapılarak tüm parametrelerin ölçümü yapılacaktır. Atıksudaki BOİ5, KOİ, 
AKM, pH ve yağ ve gres gibi parametreler senede bir, asit içerikli maddelerden 
oluşacak olan metal içeriği ise senede bir akredite bir laboratuvarda test 
ettirilerek Çevre Koruma Dairesi ne rapor edilecektir.  
 
 
V.2.5 Proje Kapsamında Oluşabilecek Emisyonlar (Gaz, Toz vb.) Gerekli 
Hesaplamalar, Alınacak Önlemler.(Bacanın yüksekliği,özellikler ve,kesiti)  
 
Kurulacak olan tesiste amonyak üretimi, üre üretimi, kalsiyum amonyum nitrat 
(CAN) üretimi nitrik asit üretimi, sülfürik asit üretimi fosforik asit üretimi 
amonyum sülfat üretimi potasyum nitrat üretimi gerçekleştirilmeyecektir. Sıvı 
gübre üretiminin hammaddesi niteliğindeki bu bileşenler yurt dışından ithal 
edilerek tesiste su eklenerek karıştırılacaktır. Tesis bünyesinde bu 
hammaddelerin üretimi gerçekleştirilmeyeceğinden tesiste herhangi bir asidik 
veya gaz veya toz içerikli emisyon oluşması söz konusu değildir. Baca yapımı 
söz konusu değildir.    



96 
 

V.2.6 Proje kapsamında kullanılacak ana yakıtların ve yardımcı yakıtların 
neler olduğu(kapasiteleriyle) hangi ünitelerde ne miktarlarda yakılacağı, ve 
kullanılacak yakma sistemleri, yakıt özellikleri, anma ısıl gücü, yakıtın 
kimyasal analizleri, 
 
Kurulacak olan tesiste yakma işlemi bulunmamaktadır ve herhangi bir yakıt 
kullanımı söz konusu değildir.   
 
 
V.2.7 Proje Kapsamında İşletme Döneminde Meydana Gelebilecek Katı ve 
Tehlikeli Atıkların (Atık Yağ vs.) Cinsi, Miktarı ve Özellikleri, Depolama 
Şekli, Ne Şekilde Bertaraf Edileceği, Arıtma Tesisinden çıkacak olan atık 
çamurun miktarı, bertaraf yöntemleri. (Atıklarla ilgili alınmış veya 
alınacak olan izinlerden bahsedilmeli, mevcut izin belgeleri rapora ilave 
edilmelidir.) (Depolama alanları vaziyet planında gösterilmelidir.) 
 
Tesiste karıştırma teknolojisinde yürütülecek olan işlemlerde proses atığı 
oluşması beklenmemektedir. Tesiste oluşacak olan katı atık sadece evsel nitelikli 
katı atık olacaktır.  
 
Tesiste çalışan kişiler kaynaklı evsel nitelikli katı atık oluşacaktır. 6 kişi x 1,3174 
kg/kişi.gün = 7,9 kg/gün olacaktır. Evsel atıkların yoğunluğu 290 kg/m35 
alındığında oluşacak atık miktarı 0,027 m3/gün olacaktır. Bu oluşan evsel 
nitelikli katı atıklar sızdırmaz çöp bidonlarında biriktirilerek, görünüş, koku, toz, 
sızdırma ve benzeri faktörler yönünden çevreyi kirletmeyecek şekilde kapalı 
biçimde saklanacak ve Güzelyurt Belediyesi hizmetleri kapsamında toplanarak 
Belediye hizmetleri kapsamında bertaraf edilecektir. Haftada iki gün çöp 
toplama hizmeti verildiğinden konteynerler minimum 0.19 m3/gün x 4 gün = 
0.76 m3 biriktirebilmelidir. Belediye araçları ile uyumlu 1 adet 770 litrelik 
polietilen çöp konteyneri hazır olarak bulundurulacaktır. Çöp konteynerleri tesis 
girişinde betonarme yapıların içerisine konulacaktır. (A:135 B:120 C:75   D:125 
cm) Daha detaylı bilgi için bakınız vaziyet planı. 
 

 
Şekil 28. Kullanılacak Çöp Konteynerleri 

 
4 EUROSTAT news release, 2020. 481kg/cap.yr 
5 Integrated Solid Waste Management, George Tchobanoglous, 1993. 



97 
 

 
Evsel nitelikli katı atıklar türlerine göre ayrıştırılacak ve ağzı kapalı çöp 
kaplarında torbalar içerisinde biriktirilip Güzelyurt belediyesi hizmetleri 
kapsamında uzaklaştırılacaktır.  
 
Ambalaj atıkları ayrı olarak geri dönüşüm kutularında biriktirilecek ve atık 
toplama konusunda Çevre Koruma Dairesinden izinli firmalara düzenli olarak 
verilecektir. Ambalaj atıkları Atık Listesi Tüzüğü kapsamında yapılan 
düzenleme ile aşağıdaki atık koduna sahip olacaktır.  
 
15 Atık Ambalajlar: başka bir şekilde belirtilmemiş emiciler, silme bezleri, filtre 
malzemeleri ve koruyucu giysiler 
1501 Ambalaj (Belediyenin ayrı toplanmış ambalaj atıkları dahil) 
20 Ayrı toplanmış fraksiyonlar dahil belediye atıkları (evsel atıklar ve benzer 
ticari endüstriyel ve kurumsal atıklar 
200125 Yenilebilir sıvı ve katı yağlar 
200126 – 200125 dışındaki sıvı ve katı yağlar 
200127 Tehlikeli madde içeren boya, mürekkepler, yapıştırıcılar ve reçineler 
200128 – 200127 dışındaki boya, mürekkepler, yapıştırıcılar ve reçineler 
200130- 200129 dışındaki reçineler 
200135- 200121 ve 200123 dışındaki tehlikeli parçalar içeren ve ıskartaya 
çıkmış elektrikli ve elektronik ekipmanlar 
200136- 200121, 200123 ve 200135 dışındaki tehlikeli parçalar içeren ve 
ıskartaya çıkmış elektrikli ve elektronik ekipmanlar 
 
178/2018 numaralı Ambalaj ve Ambalaj Atıklarının Yönetimi Tüzüğü 
kapsamında tesiste oluşacak bu tipteki atıklar çevreye zarar vermeyecek şekilde 
kaynağında ayrı biriktirilecek yeniden kullanımı için Çevre Koruma 
Dairesi’nden izinlendirilmiş atık taşıma şirketleri aracılığı ile tesisten 
uzaklaştırılacaktır.  
 
 
V.2.8 Proje Alanında Yapılacak Olan Saha Düzenlemeleri, Peyzaj 
Çalışmaları.  
 
Arazinin hazırlanması sırasında oluşacak olan harfiyat artığı toprak, taş, kum ve 
benzeri maddeler, tesis inşaatı sonra erdikten sonra gerekemsi durumunda dolum 
ve saha düzenleme işlerinde kullanılacaktır. Saha düzenleme işlerinin sona 
ermesi ile artan bitkisel toprak Güzelyurt Belediyesinin park ve yeşil alan 
yeşillendirme çalışmalarında kullanılmak üzere Belediyeye verilecektir. Bölge 
narenciye üretimi ve sera tarımı için kullanılmaktadır, dolayısı ile bu bölgede 